ATA  DA  DÉCIMA  TERCEIRA  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA  DA  COMISSÃO  DE
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA. Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de abril de 2025 (dois mil e vinte e
cinco),  às  14:30  horas,  temporariamente,  na  Unidade  da  Câmara  Municipal  localizada  a  Rua
Prudente  de  Moraes,  971  -  Centro  -  foi  realizada  a  décima  terceira  reunião  extraordinária  da
Comissão  de  Orçamento,  Finanças  e  Contabilidade.  Participaram  da  reunião  os  membros  da
Comissão o Vereador Adão Ricardo Vieira do Prado (Presidente), o Vereador César Diego Sandoval
Mas  Urtado  (Vice-Presidente)  e  o  Vereador  José  Nilson  Viana  (Secretário).   Foi  convidada  a
senhora  Fátima  –  Diretora  Financeira  da  Câmara.  Fica  registrado  que  a  ata  da  Reunião
EXTRAORDINÁRIA do dia 14/04 foi apresentada e está aguardando assinatura. Registra-se ainda
que dia 18/04 foi  feriado NÃO ocorrendo reunião.  A ata da reunião do dia 25/04 aguarda sua
apresentação. Esta reunião ocorreu para elaboração do Relatório do Cumprimento das Metas no 3º
Quadrimestre de 2024, todas as demais matérias ficaram para a próxima reunião Ordinária. Em
análise  da  comissão,  através  do  esboço  apresentado  pela  Diretora  Financeira  do  Relatório  do
Cumprimento das Metras no 3º Quadrimestre de 2024, a Comissão analisou e concluiu o esboço do
Relatório, ficando apenas de rever sua conclusão na próxima reunião da Comissão que acontecerá
no próximo dia 09/05. No relatório foram abordados os apontamentos das seguintes matérias: MTR
525/2024,  554/2024,  609/2024,  28/2025,  41/2025,  42/2025 e 165/2025.  A Comissão analisou a
apresentação das Metas referente ao 3º Quadrimestre de 2024, junto a Audiência Pública do dia
26/2  (MTR  24/2025  e  28/2025),  decidindo  por  emitir  COMUNICADO  que  as  metas  foram
cumpridas. O Comunicado será apresentado junto a Casa para sua publicação. Nada mais havendo a
tratar a reunião foi encerrada. Esta Ata foi lavrada por mim, Vereador José Nilson Viana, Secretário
da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, que após ser lida e aprovada vai assinada
pelos membros presentes na reunião desta Comissão. Ibitinga, em 29 de abril de 2025. ……………
Presidente – Vereador Adão Ricardo Vieira do Prado _____________________________________
Vice-Presidente – Vereador César Diego Sandoval Mas Urtado _____________________________
Secretário – Vereador José Nilson Viana _______________________________________________

AT
A

- 1
3ª

 R
eu

ni
ão

 d
a

C
O

FC
, e

m
 2

9/
04

/2
02

5
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

78
C

-5
25

5-
9E

41
-0

BD
B

Pag. 1/1